TECP – TRANSMISSORA DE ENERGIA CENTRAL PAULISTANA S.A. 
CNPJ nº 49.786.044/0001-88 | NIRE 35300610539  

Rua Gomes de Carvalho, n° 1.996, 16° andar, conjunto 162, sala K 

Vila Olímpia, CEP 04.547-905 

São Paulo – SP 

no montante total de 

R$2.450.000.000,00 
(dois bilhões, quatrocentos e cinquenta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES: BRTRGPDBS022 

Classificação de Risco das Debêntures pela Fitch Ratings Brasil Ltda.: “AAA(bra)’”* 
*Esta classificação foi realizada em 09 de janeiro de 2026, estando as caraterísticas deste papel sujeitas a alterações

[...]

representada pela Fiança (conforme abaixo definido), integrantes da 3ª (terceira) emissão, em série única, da Emissora, com valor nominal unitário de R$1.000,00 

(mil reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, qual seja, 15 de janeiro de 2026, o montante total de R$2.450.000.000,00 (dois bilhões, quatrocentos e 

cinquenta milhões de reais) (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), a serem emitidas nos termos do “Instrumento Particular de Escritura da 3ª (Terceira) 

Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, em Série Única, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Adicional Fidejussória, para Distribuição

[...]

O Projeto TAP, atualmente, encontra-se em fase implantação, notadamente em etapas de engenharia e 

fundiário. As obras civis ainda não foram iniciadas. 

Volume Estimado de Recursos Financeiros 

Necessários para a Realização do Projeto 

TAP: 

Os custos totais de investimento no Projeto TAP estão estimados em R$2.253.021.097,00 (dois bilhões, duzentos 

e cinquenta e três milhões, vinte e um mil e noventa e sete reais). 

Valor das Debêntures que será Destinado ao 

Projeto TAP: 
R$1.945.000.000,00 (um bilhão, novecentos e quarenta e cinco milhões de reais). 

Percentual dos Recursos Financeiros 

Necessários ao Projeto TAP Provenientes das 

Debêntures: 

86,33% (oitenta e seis inteiros e trinta e três centésimos por cento). 

Alocação dos Recursos a Serem Captados por 

Meio das Debêntures:

[...]

O Projeto TECP, atualmente, encontra-se em fase de implantação, com as obras civis já iniciadas. 

Volume Estimado de Recursos Financeiros 

Necessários para a Realização do Projeto 

TECP: 

Os custos totais de investimento no Projeto TECP estão estimados em R$542.962.095,00 (quinhentos e 

quarenta e dois milhões, novecentos e sessenta e dois mil e noventa e cinco reais). 

Valor das Debêntures que será Destinado ao 

Projeto TECP: 
R$505.000.000,00 (quinhentos e cinco milhões de reais). 

Percentual dos Recursos Financeiros 
Necessários ao Projeto TECP Provenientes 

das Debêntures: 
93,01% (noventa e três inteiros e um centésimo por cento). 

Alocação dos Recursos a Serem Captados por 

Meio das Debêntures: 

Os recursos captados pela Emissora por meio da integralização das Debêntures serão utilizados para